
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
13 июня 2024 г.         № 546  

 
с. Яр-Сале 

 
 

О внесении изменения в пункт 11 Предельных нормативов численности работников 
централизованных бухгалтерий, подведомственных Департаменту образования 

Администрации Ямальского района  
 

В целях упорядочения штатных расписаний централизованных бухгалтерий, 
подведомственных Департаменту образования Администрации Ямальского района, в 
соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь частью 3 статьи 36, пунктом 5 части 1 статьи 52 Устава 
муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, 
распоряжением Главы Ямальского района от 22 мая 2024 года № 1021-о «О 
возложении исполнения обязанностей», Администрация Ямальского района                             
п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести в пункт 11 Предельных нормативов численности работников 

централизованных бухгалтерий, подведомственных Департаменту образования 
Администрации Ямальского район, утвержденных постановлением Администрации 
Ямальского района от 27 ноября 2023 года № 1092, изменения, изложив его в 
следующей редакции: 

«11. Предельные нормативы численности работников Централизованных 
бухгалтерий устанавливаются в зависимости от количества обслуживаемых штатных 
единиц в образовательных организациях и приведены в нижеследующей таблице. 

 
Таблица 

 
Наименование должности Общее количество штатных единиц в обслуживаемых 

образовательных организациях 

до 600 от 601 и выше 

Начальник 1 

Заместитель начальника 0 1 

Главный специалист 1 0 

Экономист I категории 1 2 

Экономист II категории 1 2 

Экономист 1 2 

Ведущий экономист  0 1 



2 

Бухгалтер 5 13 

Инженер программист 1 2 

». 
2. Отделу документационного обеспечения Управления делами 

Администрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящего 
постановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение на 
официальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого 
автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://yam.yanao.ru).  

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2024 года. 
 
 
 

Заместитель Главы Администрации  
              Ямальского района                               М.И. Карелин 
 


